
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  

 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO 

C.N.P.J.01.612.346/0001-03 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Avenida Nagib Haickel, s/nº, Centro, Igarapé do Meio/MA. 

CEP: 65.345-000 
 

 
DECRETO Nº 008, DE 23 DE MARÇO DE 2022. 

 
CONVOCA A I ASSEMBLEIA 
MUNICIPAL DE CULTURA DO 
MUNICIPIO DE IGARAPÉ DO MEIO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICÍPAL DE IGARAPÉ DO MEIO, ESTADO DO 
MARANHÃO no uso de suas atribuições que lhe confere a lei Orgânica 

do Município,  
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica convocada a I Assembleia Municipal de Cultura, a ser 

realizada na data de 29 de março de 2022, às 09 horas, no Auditório da 
Prefeitura Municipal em Igarapé do Meio, sob a Coordenação da 

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, em conjunto com a sociedade 
civil organizada. 
 

Art. 2º - A I Assembleia Municipal de Cultura irá desenvolver suas 
atividades, como forma de discutir a política cultural do município, com 
a finalidade específica de eleger os delegados municipais para o Fórum 

Estadual de Cultura, que acontecerá em Caxias e elegerá os novos 
membros do Conselho Estadual de Cultura, de acordo com o Regimento 

Eleitoral. 
 
Art. 3º - A Secretária Municipal de Cultura e Turismo expedirá as normas 

complementares à execução deste decreto. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

Igarapé do Meio/MA, 23 de março de 2022. 
 

 
 
 

JOSÉ ALMEIDA DE SOUSA 
Prefeito Municipal de Igarapé do Meio/MA 


		2022-03-23T12:03:37-0300
	JOSE ALMEIDA DE SOUSA:49746227300
	I am the author of this document




